
Projekt 
 
z dnia  5 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR IX/.../2024 
RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 

w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu 

Na podstawie art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 

z 2024 r., poz. 1465 i 1572) oraz art. 216 ust. 2 pkt 5 i art. 220 ust. 1 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2024 r., poz. 1530, 1572, 1717 i 1756), 

Rada Miasta i Gminy Kórnik uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomoc finansową Powiatowi Poznańskiemu z przeznaczeniem na pokrycie 

części kosztów zlecenia wykonywania zadań izby wytrzeźwień. 

§ 2. Pomoc finansowa, o której mowa w § 1, zostanie udzielona w formie dotacji celowej ze 

środków budżetu Miasta i Gminy Kórnik na 2025 rok, do kwoty 115.668,00 zł (słownie: sto 

piętnaście tysięcy sześćset sześćdziesiąt osiem zł 00/100). 

§ 3. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady 

rozliczenia środków określone zostaną w umowie pomiędzy Miastem i Gminą Kórnik, 

a Powiatem Poznańskim. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Kórnik. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

 

   
Przewodnicząca Rady Miasta i Gminy Kórnik 

 
 

Anna Maria Andrzejewska 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B9F0FFD-CE3C-442A-839B-004DE2FE4CA1. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do uchwały nr IX/.../2024 
Rady Miasta i Gminy Kórnik 

z dnia 20 grudnia 2024 r. 
 
w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Poznańskiemu  

 

Zgodnie z art. 10 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, jednostki 

samorządu terytorialnego mogą sobie wzajemnie udzielać pomocy, w tym pomocy 

finansowej. Na podstawie art. 216 ust. 2 pkt 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych wydatki budżetu gminy są przeznaczone na realizację zadań określonych 

w odrębnych przepisach, w tym na pomoc rzeczową lub finansową dla innych jednostek 

samorządu terytorialnego określoną przez organ stanowiący odrębną uchwałą. 

Miasto i Gmina Kórnik wyraża wolę przeznaczenia kwoty 115.668,00 zł Powiatowi 

Poznańskiemu na pokrycie kosztów zlecenia wykonywania zadań izby wytrzeźwień 

polegających na sprawowaniu opieki nad osobami w stanie nietrzeźwości z gminy Kórnik. 

Ośrodek dla Osób Nietrzeźwych w Poznaniu przy ul. Podolańskiej 46 prowadzony przez 

Stowarzyszenie MONAR, zapewnia między innymi: 

- warunki dla bezpiecznego trzeźwienia dla 7 osób dziennie z terenu powiatu poznańskiego, 

- opiekę medyczną, warunki do dokonywania czynności higienicznych, w tym wymianę 

odzieży osobom potrzebującym, 

- przekazywanie informacji dotyczących szkodliwości nadużywania alkoholu oraz możliwości 

podjęcia leczenia uzależnień, 

- przekazywanie informacji o możliwości wyjścia z bezdomności oraz pomoc w znalezieniu 

odpowiedniego ośrodka dla osób bezdomnych. 

 Burmistrz Miasta i Gminy Kórnik 

  

Przemysław  Pacholski 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 7B9F0FFD-CE3C-442A-839B-004DE2FE4CA1. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR IX/.../2024 RADY MIASTA I GMINY KÓRNIK z dnia 20 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Uzasadnienie


